গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
জাতীয় রাজস্ব বোর্ড
সেগুন বাগিচা, ঢাকা।

(শুক্ক)

প্রজ্ঞাপন

তারিখ : ১৫ আষাঢ়, ১৪১৫ বঙ্গাব্দ/২৯ জুন, ২০০৮ খ্রিস্টাব্দ।

প্রজ্ঞাপন নং ২১৪/২০০৮/শুক্ক।- The Customs Act, 1969 (Act IV of 1969) এর section 219 এ প্রদত্ত ক্ষমতাবলে জাতীয় রাজস্ব বোর্ড নিম্নবর্ণিত আদেশ প্রণয়ন করিল, যথাঃ-

০১। **সংক্ষিপ্ত শিরোনামঃ** এই প্রজ্ঞাপন বন্ড সুবিধার আওতায় অমসূন হীরা (Rough diamond) আমদানি ও মসূন হীরা (Polished diamond) রপ্তানি কার্যক্রম পরিচালনা পদ্ধতি আদেশ, ২০০৮ নামে অভিহিত হইবে।

- ১৬। বর্জ্য (Wastage) ব্যবস্থাপনাঃ অমসূণ হীরা হইতে মসূণ হীরা উৎপাদন প্রক্রিয়ায় সৃষ্ট বর্জ্য শুল্ক আইন ১৯৬৯ এর ধারা ৯৫ এবং এ বিষয়ে প্রণীত বিধি বিধান অনুযায়ী ব্যবস্থিত হইবে।
- ১৭। এই আদেশ ১ জুলাই, ২০০৮ খ্রীষ্টাব্দ/১৭ আষাঢ়, ১৪১৫ বঙ্গাব্দ তারিখে কার্যকর হইবে।

জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের আদেশক্রমে,

স্বাক্ষরিত/-
(ড. মোঃ সহিদুল ইসলাম)
প্রথম সচিব (শুল্কঃ রপ্তানি ও বন্ড)।